
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ          Βόλος, 13/10/2022 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ         Αρ. Πρωτ.: 46341 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ 21ης/2022 – 27/09/2022 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΤΑΜΕΛΟΥΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ Π.Θ. 

(Αριθμός απόφασης 13.33/ Συν. 21/2022) 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 47706/23.09.2022 πρόσκληση της 

Προέδρου, Αν. Καθηγήτριας Ιωάννας Λαλιώτου, συνήλθε σήμερα Τρίτη 27-09-2022 και ώρα 

13.00, στο Βόλο, στην αίθουσα Συνεδριάσεων - τηλεδιασκέψεων της Μονάδας Οικονομικής 

και Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ Π.Θ., οδός Γιαννιτσών και Λαχανά, Παλαιά, 

Συγκρότημα Τσαλαπάτα και πραγματοποίησε την 21η/2022 Συνεδρίασή του, μέσω 

τηλεδιάσκεψης (e-presence), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 

141/τ.Α’/21-07-2022). 

 

Παρόντες ήταν, τα μέλη του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ., κ.κ.: 

1. Ιωάννα Λαλιώτου, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

2. Γεώργιος Φθενάκης, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

3. Δημήτριος Βαφείδης, μέλος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

4. Αθανάσιος Κοράκης, μέλος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

5. Νικόλαος Κατσούλας, μέλος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

6. Ευτυχία Ναθαναήλ, μέλος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. και 

7. Ευτυχία Ασπροδίνη, μέλος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

 

Στη Συνεδρίαση παρέστη ο Αν. Προϊστάμενος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ, κ. Μεσαλούρης 

Δημήτριος, ύστερα από σχετική πρόσκληση, ο οποίος αποχώρησε πριν τη συζήτηση των 

θεμάτων και τη λήψη αποφάσεων. 

 

Καθήκοντα γραμματέα του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών άσκησε η 

κα Καλιγέρη Μαρία - Στέλλα, υπάλληλος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ. 

 

Η Πρόεδρος, αφού καλωσόρισε τα μέλη, μετά την διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης. 
…..…………………………………………………………………………………..............…….......... 

Θέμα 13ο) Γενικά θέματα 

33) Αποδοχή ή μη του αιτήματος του κ. Ιωάννη Θεοδωράκη για μη κάλυψη θέσης επί της 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο του έργου Κωδ. 6899.01 με τίτλο: 

«Αναβάθμιση της ποιότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για την αποτελεσματικότερη και 

αποδοτικότερη λειτουργία του_Υποστήριξη ΜΟΔΙΠ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ., μετά 

από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 
1. Το ΦΕΚ 4188/24.09.2018 «Έγκριση της διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ορισμός 

υπευθύνων».  

2. Το ΦΕΚ 4977/11.11.2020 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του άρθρου 54 του ν. 4485/2017 (Α΄ 

114) της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο συγκροτημένο Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας.». 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΕΧ469Β7Ξ-3ΜΘ



3. Το ΦΕΚ 5067/17.11.2020 «Εξουσιοδότηση της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας (Π.Θ.) στον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ., 

σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέδρου.».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

5. Τα άρθρα του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».  

7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ. όπως ισχύει.  

8. Τη σχετική επιστολή του Καθ. Ιωάννη Θεοδωράκη, επιστημονικά υπευθύνου του έργου 

Κωδ. 6899.01 με τίτλο: «Αναβάθμιση της ποιότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για την 

αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη λειτουργία του_Υποστήριξη ΜΟΔΙΠ του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», αναφορικά με τη μη κάλυψη της θέσης ΠΕ (Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης) Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών που προβλεπόταν στο πλαίσιο της 

με αρ. πρωτ. 48066/29.10.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

9. Την απρόσκοπτη υλοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου Κωδ. 

6899.01. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αποδέχεται την εισήγηση του Καθ. Ιωάννη Θεοδωράκη, επιστημονικά υπευθύνου του έργου 

Κωδ. 6899.01 με τίτλο: «Αναβάθμιση της ποιότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για την 

αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη λειτουργία του_Υποστήριξη ΜΟΔΙΠ του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», αναφορικά με τη μη κάλυψη της θέσης ΠΕ (Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης) Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών που προβλεπόταν στο πλαίσιο της 

με αρ. πρωτ. 48066/29.10.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

 

Ειδικότερα, τα μέλη του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ., αφού έλαβαν υπόψη την με αρ. πρωτ. 48066/29.10.2021 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή πρότασης σύναψης μίας (1) σύμβασης 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του έργου Κωδ. 6899.01 (παρ. 

4.14), τις τέσσερις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν και παρατίθενται παρακάτω (αριθμός 

πρωτοκόλλου αίτησης), αλλά και την ενημέρωση του επιστημονικά υπευθύνου του ανωτέρω 

έργου ότι δεν υπάρχει πλέον ανάγκη σύναψης σύμβασης σύμφωνα με την εξέλιξη του φυσικού 

αντικειμένου του έργου, αποφασίζουν τη μη κάλυψη της θέσης και τη μη σύναψη σύμβασης 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με οποιοδήποτε από τους παρακάτω 

υποψήφιους που συμμετείχαν στην ανωτέρω Πρόσκληση: 

1. αρ. πρωτ. 48655/02.11.2021 

2. αρ. πρωτ. 50120/08.11.2021 

3. αρ. πωρτ. 51787/15.11.2021 

4. αρ. πρωτ. 48237/01.11.2021 

 
………………………………………………………………………………………………................. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιωάννα Λαλιώτου 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΨΡΕΧ469Β7Ξ-3ΜΘ


		2022-10-13T09:24:50+0300
	Athens




